1 / 3

2024 年 11 月８日
各 位
                   会 社 名 artience 株式会社
                   代表者名 代表取締役社長  髙島 悟
                        （コード：4634、東証プライム市場）
                   問合せ先 常務執行役員グループ総務部長 中村 隆裕
                        （TEL. 03-3272-5731）

役員人事等に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において下記のとおり役員人事等を内定いたしましたので、お知らせ

します。なお、役員人事については 2025 年３月下旬開催予定の第 187 回定時株主総会および同株主

総会終了後の取締役会にて選任・選定予定です。

記
１．取締役（監査等委員である取締役を除く）の異動
（１）新任取締役候補者（異動日：第 187 回定時株主総会開催日）

氏名 新役職 現役職

立藤 幸博 社外取締役 －

小杉 乃里子 社外取締役 －

※新任社外取締役候補者の略歴は 3 ページをご覧ください。

（２）昇任取締役候補者（異動日：第 187 回定時株主総会開催日）

氏名 新役職 現役職

濱田 弘之
取締役副社長
経営全般、コーポレート部門担当

専務取締役
コーポレート部門担当

（３）退任予定取締役（異動日：第 187 回定時株主総会開催日）

氏名 新役職 現役職

北川 克己 相談役 代表取締役会長

金子 眞吾 － 社外取締役

小野寺 千世 － 社外取締役

 2 / 3

２．執行役員の異動
（１）昇任執行役員（異動日：第 187 回定時株主総会開催日）

氏名 新役職 現役職

長坪 正樹
常務執行役員 兼
トーヨーカラー株式会社 常務取締役

機能材、カラーレジスト材料担当

執行役員
グループ経営部長

（２）執行役員の担当職務の変更（異動日：2025 年１月１日付）

氏名 新役職 現役職

町田 敏則
常務執行役員
技術・研究・開発、知的財産担当 兼
グループ R&D 本部長

常務執行役員
技術・研究・開発、知的財産担当

長坪 正樹
執行役員 兼
トーヨーカラー株式会社 常務取締役

機能材、カラーレジスト材料担当

執行役員
グループ経営部長

３．当社および関係会社の主要人事異動（異動日：2025 年１月１日付）

氏名 新役職 現役職

村上 正
上海東洋油墨制造有限公司 董事長

上海東洋油墨制造有限公司 董事長

兼 総経理

吉田 浩太郎 顧問 特命担当 グループ監査室長

古知屋 建悟 グループ経営部長 深圳東洋油墨有限公司 総経理

荻原 正充 上海東洋油墨制造有限公司 総経理
トーヨーケム株式会社 川越製造所次

長 兼 グローバル着色生産管理部長

品田 靖暢 グループ監査室長 グループ監査室長付

４．機構改革（2025 年１月１日付）
 「R&D 本部」を「グループ R&D 本部」へ改称する。

 3 / 3

ご参考：新任社外取締役候補者の略歴

 氏  名：立藤 幸博（たちふじ ゆきひろ）
 生年月日：1960 年 10 月 12 日
 主な職歴：1985 年 4 月 三菱製紙株式会社 入社
      2013 年 6 月 同社 執行役員高砂工場長兼洋紙事業部副事業部長兼イメージング事業

部副事業部長兼機能材事業部副事業部長
      2018 年 1 月 同社 常務執行役員高砂工場長兼洋紙事業部副事業部長兼イメージング

事業部副事業部長兼機能材事業部副事業部長
      2019 年 6 月 同社 代表取締役社長執行役員
      2022 年 6 月 同社 相談役
      2023 年 6 月 富士電機株式会社 社外取締役（現任）
      2023 年 6 月 ＪＮＣ株式会社 社外取締役（現任）

 氏  名：小杉 乃里子（こすぎ のりこ）
 生年月日：1966 年 6 月 29 日
 主な職歴：1990 年 4 月 川崎製鉄株式会社（現ＪＦＥスチール株式会社） 入社
      2005 年 4 月 ＪＦＥホールディングス株式会社 財務・ＩＲ部課長
      2011 年 10 月 日本モレックス株式会社（現日本モレックス合同会社） 経営企画部統

括部長
      2018 年 4 月 ユニゾホールディングス株式会社 常務執行役員財務企画部門（副担

当）・経営企画部門（副担当）
      2019 年 6 月 同社 常務取締役兼常務執行役員財務企画部門担当
      2020 年 8 月 ブリティッシュ・スクール・イン東京 ファイナンスディレクター（現

任）
      2023 年 4 月 株式会社シーイーシー 社外取締役（現任）

以 上